
diário oficial Nº 35.018   45Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho da despesa: 2022Ne01111
valor: r$600,00
data: 20/06/2022
objeto: aQUisiÇÃo dE triciclo UNissEX, dE Poli ProPilENo, MUlti-
fUNcioNal (PassEio-HastE-GUia E PEd al), colorido, caPacidadE 
dE PEso: 25KG
PaE nº 2022/519593 – disPENsa dE licitaÇÃo Por cotaÇÃo ElEtrÔNica
funcional Programática: 10302150782880000; fontes de recursos: 
0669008102; Elemento de despesa: 33903000
coNtratada: aNtoNio ailtoN da crUZ UcHoa; cNPJ/Mf: 28564781-0001/66
ENdErEÇo: tv. adalias, NUM 87a, Bairro das flores, BENEvidEs/Pa; 
cep: 68795000
tElEfoNE: (91) 98191 8506 / celular: 99619 4138
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 817277
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº133/2022/FscMP
ÓrGÃo GErENciador: fundação santa casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo licitatório nº 137591/2022. PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 034/2022.
oBJEto: registro de preços objetivando a futura e eventual execução 
de serviços comuns à realização de eventos, sob demanda, abrangendo 
a organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e 
manutenção de toda a infraestrutura demandada, fornecimento de trans-
portes, apoio logístico, ornamentação, confecção e fornecimento de ma-
terial para brindes, malharia, infra-estrutura de espaço, som, iluminação, 
conforme condições, quantidades e exigências, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referên-
cia (anexo i do Edital).
EMPrEsa vENcEdora: vr3 EirEli, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 
12.507.345/0001-15, com valor total: 1.152.200,00 (um milhão, cento e 
cinquenta e dois mil e duzentos reais)
viGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 15/06/2022 a 
15/06/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ordENador rEsPoNsávEl : dr. BrUNo MENdEs carMoNa

Protocolo: 817563
aViso de adesÃo a ata de reGistro de PreÇos
a fundação santa casa de Misericórdia do Pará - fscMP, torna públi-
ca a adEsÃo a ata dE rP Nº 015/2022 do PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 
0006/2021 -sEPlad/dGl/srP, nos autos do PaE nº 2022/604032, destina-
do a locaÇÃo dE vEÍcUlos aUtoMotorEs tErrEstrEs, para um perío-
do de 24 (vinte e quatro) meses, com valor anual de r$ 136.800,00 (cento 
e trinta e seis Mil e oitocentos reais), com a empresa UNidas vEÍcUlos 
EsPEciais sa, inscrita no cNPJ/Mf sob o n.º 02.491.558/0001-42.
Belém-Pa, 13 de junho de 2022.
dr. Bruno Mendes carmona
fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará
PrEsidENtE

Protocolo: 817656

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 743/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 
20 de JUNHo de 2022.

o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando a solicitação o atestado Médico constante no Processo nº 
2022/750906, da servidora valéria silva Matos;
r E s o l v E:
i - conceder licença Maternidade, a servidora valéria silva Matos, cargo: 
técnico de Enfermagem, matrícula nº 5959062/1, lotada no (a) coordena-
ção de Hemocentro regional de Marabá, desta fundação centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, de acordo com o que dispõe o artigo 
88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda constitucional nº 44 de 
09 de março de 2009, a contar de 06 de junho a 02 de dezembro de 2022.
ii - dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da fundação centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrE castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817392

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 726/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 
20 de JUNHo de 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90724.
rEsolvE,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) andré Manfrini Barbosa de 
lima, matricula n° 5898769/2, cargo de Biomédico, lotada (o) na (o), 

Gerência de Hematologia, desta fundação centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMoPa, a contar de 18 a 21 de janeiro de 2022, 
laudo Nº 90724.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817562
Portaria Nº 727/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 

20 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90725.
rEsolvE,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) liria ruiz lira, matricula n° 
5851092/3, cargo de técnico Patologia clínica, lotada (o) na (o), Gerência 
de Processamento de sangue, desta fundação centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 17 a 20 de janeiro de 2022, 
laudo Nº 90725.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817565
Portaria Nº 728/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 

20 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90880.
rEsolvE,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) liria ruiz lira, matricula n° 
5851092/3, cargo de técnico Patologia clínica, lotada (o) na (o), Gerência 
de Processamento de sangue, desta fundação centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 22 a 31 de janeiro de 2022, 
laudo Nº 90880.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817569
Portaria Nº 721/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 

20 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90634.
rEsolvE,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Wailla rafaela Barroso Men-
des, matricula n° 5957192/1, cargo de técnico de Patologia clínica, lotada 
(o) na (o), Gerência de imunogenética, desta fundação centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 31 de janeiro a 06 
de fevereiro de 2022, laudo Nº 90634.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817536
Portaria Nº 722/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 

20 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 180.
rEsolvE,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) cyntia Patrícia Maia duarte, 
matricula n° 57175900/2, cargo de técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), coordenação do Hemocentro regional de santarém, desta fundação 
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 14 
a 18 de fevereiro de 2022, laudo Nº 180.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817538
Portaria Nº 718/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 

20 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação 
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90630.
rEsolvE,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Heloise da silva ferreira, ma-
tricula n° 5959301/1, cargo de técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), 
Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 04 a 08 de fevereiro de 2022, 
laudo Nº 90630.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 20 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 817531


